
DECRETO N. 932 DEL 29/08/2023

DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

OGGETTO: PNRR - M6C1 - 1.3 - LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELL'OSPEDALE 

DI COMUNITA' DI BORGO MANTOVANO - CUP: E37H21010950002 - RETTIFICA ATTO 

615/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE F.F.

PREMESSO che con Decreto n.  615 del  13.06.2023 è stata disposta l’aggiudicazione 

della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori per la realizzazione dell’Ospedale di 

Comunità di Borgo Mantovano a favore di Meschiari Srl di Carpi (MO) per un importo pari 

ad € 430.280,01 oltre iva;

PRESO ATTO:

che per mero errore materiale, nel Decreto di cui in premessa, è stata applicata un’errata 

aliquota iva pari al 22% anziché del 10%;

il  corretto  importo  di  aggiudicazione  risulta  pertanto  essere  pari  ad  €  473.308,01  iva 

compresa anziché € 524.941,61, iva compresa;

RITENUTO di rettificare il Decreto n. 615/2023 come di seguito:

“di aggiudicare i lavori per la realizzazione dell’Ospedale di Comunità di Borgo Mantovano  

a favore di Meschiari Srl di Carpi (MO) per un importo pari ad € 473.308,01 iva compresa;” 

anziché 

“di aggiudicare i lavori per la realizzazione dell’Ospedale di Comunità di Borgo Mantovano  

a favore di Meschiari Srl di Carpi (MO) per un importo pari ad € 524.941,61 iva compresa;”

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 

da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Generale;

PRESO ATTO della delega conferita dal Direttore Generale al Direttore Socio Sanitario,  
Dr.  Boscaini  Renzo,  con  Decreto  n.  693  del  08.08.2022,  in  virtù  dell’art.3  del  D.lgs. 
n.502/1992 e s.m.i.;

DATO ATTO che l’esercizio delle superiori funzioni di Direttore Generale assorbe il parere 
sugli atti;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

copia informatica per consultazione



DECRETA

1. di prendere atto che per mero errore materiale, nel Decreto di cui in premessa, è 

stata applicata un’errata aliquota iva pari al 22% anziché del 10%;

2. di rettificare il Decreto n. 615/2023 come di seguito: 

“di  aggiudicare i  lavori  per la realizzazione dell’Ospedale di  Comunità  di  Borgo  

Mantovano  a  favore  di  Meschiari  Srl  di  Carpi  (MO)  per  un  importo  pari  ad  €  

473.308,01 iva compresa;” 

anziché 

“di  aggiudicare i  lavori  per la realizzazione dell’Ospedale di  Comunità  di  Borgo  

Mantovano  a  favore  di  Meschiari  Srl  di  Carpi  (MO)  per  un  importo  pari  ad  €  

524.941,61 iva compresa;”

 
3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO

DIRETTORE GENERALE F.F.
BOSCAINI RENZO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


